
MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI TORRI IN SABINA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2026

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2026

Proposta di Variazione al     07/01/2026     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 2.832,96 0,00 0,00 2.832,96

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

41.228,14
78.700,00

119.928,14

0,00
3.500,00
3.500,00

0,00
0,00
0,00

41.228,14
82.200,00

123.428,14

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.01  Programma 1 Organi istituzionali

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

41.228,14
78.700,00

119.928,14

0,00
3.500,00
3.500,00

0,00
0,00
0,00

41.228,14
82.200,00

123.428,14

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

59.013,34
81.050,00

140.063,34

0,00
15.500,00
15.500,00

0,00
0,00
0,00

59.013,34
96.550,00

155.563,34

1.02  Programma 2 Segreteria generale

Totale Programma 2 Segreteria generale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

59.013,34
81.050,00

140.063,34

0,00
15.500,00
15.500,00

0,00
0,00
0,00

59.013,34
96.550,00

155.563,34

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.009,01
114.207,81
117.216,82

0,00
0,00
0,00

0,00
21.500,00
21.500,00

3.009,01
92.707,81
95.716,82

1.03  Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.009,01
114.207,81
117.216,82

0,00
0,00
0,00

0,00
21.500,00
21.500,00

3.009,01
92.707,81
95.716,82
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Proposta di Variazione al     07/01/2026     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

900,00
3.700,00
4.600,00

0,00
32.000,00
32.000,00

0,00
0,00
0,00

900,00
35.700,00
36.600,00

1.10  Programma 10 Risorse umane

Totale Programma 10 Risorse umane residui
previsione di competenza
previsione di cassa

900,00
3.700,00
4.600,00

0,00
32.000,00
32.000,00

0,00
0,00
0,00

900,00
35.700,00
36.600,00

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

943.984,27
735.807,81

1.679.792,08

0,00
51.000,00
51.000,00

0,00
21.500,00
21.500,00

943.984,27
765.307,81

1.709.292,08

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

16.229,91
16.500,00
32.729,91

0,00
0,00
0,00

0,00
11.500,00
11.500,00

16.229,91
5.000,00

21.229,91

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

3.02  Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza
urbana

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

16.229,91
16.500,00
32.729,91

0,00
0,00
0,00

0,00
11.500,00
11.500,00

16.229,91
5.000,00

21.229,91

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza residui
previsione di competenza
previsione di cassa

22.956,19
54.900,00
77.856,19

0,00
0,00
0,00

0,00
11.500,00
11.500,00

22.956,19
43.400,00
66.356,19

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.055,10
62.227,31
64.282,41

0,00
13.000,00
13.000,00

0,00
0,00
0,00

2.055,10
75.227,31
77.282,41

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8.01  Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio
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Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui
previsione di competenza
previsione di cassa

401.438,85
232.227,31
633.666,16

0,00
13.000,00
13.000,00

0,00
0,00
0,00

401.438,85
245.227,31
646.666,16

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

401.438,85
232.227,31
633.666,16

0,00
13.000,00
13.000,00

0,00
0,00
0,00

401.438,85
245.227,31
646.666,16

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

93.238,12
233.800,00
327.038,12

0,00
6.000,00
6.000,00

0,00
0,00
0,00

93.238,12
239.800,00
333.038,12

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.03  Programma 3 Rifiuti

Totale Programma 3 Rifiuti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

93.238,12
233.800,00
327.038,12

0,00
6.000,00
6.000,00

0,00
0,00
0,00

93.238,12
239.800,00
333.038,12

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

96.827,94
243.392,79
340.220,73

0,00
6.000,00
6.000,00

0,00
0,00
0,00

96.827,94
249.392,79
346.220,73

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

15.462,80
224.000,00
239.462,80

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
500,00

15.462,80
223.500,00
238.962,80

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01  Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori residui
previsione di competenza
previsione di cassa

15.462,80
224.000,00
239.462,80

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00
500,00

15.462,80
223.500,00
238.962,80
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Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

22.501,25
37.235,00
59.736,25

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

22.501,25
42.235,00
64.736,25

12.05  Programma 5 Interventi per le famiglie

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

22.501,25
37.235,00
59.736,25

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00

22.501,25
42.235,00
64.736,25

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

193.269,61
286.935,00
480.204,61

0,00
5.000,00
5.000,00

0,00
500,00
500,00

193.269,61
291.435,00
484.704,61

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.029.984,07
5.627.775,46
7.610.357,89

0,00
75.000,00
75.000,00

0,00
33.500,00
33.500,00

2.029.984,07
5.669.275,46
7.651.857,89

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

253.637,67
854.253,08

1.105.057,79

0,00
75.000,00
75.000,00

0,00
33.500,00
33.500,00

253.637,67
895.753,08

1.146.557,79
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