



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

COMUNE DI TORRI IN SABINA

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Atto Amministrativo: Proposta di Variazione al 07/01/2026 1					Protocollo:	
MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
		<b>Disavanzo d'amministrazione</b>	2.832,96	0,00	0,00	2.832,96
<b>Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>						
<b>1.01 Programma 1 Organi istituzionali</b>						
Titolo 1	Spese correnti	residui	41.228,14	0,00	0,00	41.228,14
		previsione di competenza	78.700,00	3.500,00	0,00	82.200,00
		previsione di cassa	119.928,14	3.500,00	0,00	123.428,14
Totale Programma 1	Organi istituzionali	residui	41.228,14	0,00	0,00	41.228,14
		previsione di competenza	78.700,00	3.500,00	0,00	82.200,00
		previsione di cassa	119.928,14	3.500,00	0,00	123.428,14
<b>1.02 Programma 2 Segreteria generale</b>						
Titolo 1	Spese correnti	residui	59.013,34	0,00	0,00	59.013,34
		previsione di competenza	81.050,00	15.500,00	0,00	96.550,00
		previsione di cassa	140.063,34	15.500,00	0,00	155.563,34
Totale Programma 2	Segreteria generale	residui	59.013,34	0,00	0,00	59.013,34
		previsione di competenza	81.050,00	15.500,00	0,00	96.550,00
		previsione di cassa	140.063,34	15.500,00	0,00	155.563,34
<b>1.03 Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</b>						
Titolo 1	Spese correnti	residui	3.009,01	0,00	0,00	3.009,01
		previsione di competenza	114.207,81	0,00	21.500,00	92.707,81
		previsione di cassa	117.216,82	0,00	21.500,00	95.716,82
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui	3.009,01	0,00	0,00	3.009,01
		previsione di competenza	114.207,81	0,00	21.500,00	92.707,81
		previsione di cassa	117.216,82	0,00	21.500,00	95.716,82



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

COMUNE DI TORRI IN SABINA

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Atto Amministrativo: Proposta di Variazione al 07/01/2026 1				Protocollo:		
MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
<b>1.10 Programma 10 Risorse umane</b>						
Titolo 1	Spese correnti		residui	900,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	3.700,00	32.000,00	0,00
			previsione di cassa	4.600,00	32.000,00	0,00
<b>Totale Programma 10</b>	<b>Risorse umane</b>		residui	900,00	0,00	900,00
			previsione di competenza	3.700,00	32.000,00	0,00
			previsione di cassa	4.600,00	32.000,00	0,00
<b>Totale Missione 1</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		residui	943.984,27	0,00	943.984,27
			previsione di competenza	735.807,81	51.000,00	21.500,00
			previsione di cassa	1.679.792,08	51.000,00	21.500,00
						1.709.292,08
<b>Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza</b>						
<b>3.02 Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana</b>						
Titolo 2	Spese in conto capitale		residui	16.229,91	0,00	0,00
			previsione di competenza	16.500,00	0,00	11.500,00
			previsione di cassa	32.729,91	0,00	11.500,00
<b>Totale Programma 2</b>	<b>Sistema integrato di sicurezza urbana</b>		residui	16.229,91	0,00	0,00
			previsione di competenza	16.500,00	0,00	11.500,00
			previsione di cassa	32.729,91	0,00	11.500,00
<b>Totale Missione 3</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>		residui	22.956,19	0,00	0,00
			previsione di competenza	54.900,00	0,00	11.500,00
			previsione di cassa	77.856,19	0,00	11.500,00
						66.356,19
<b>Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>						
<b>8.01 Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio</b>						
Titolo 1	Spese correnti		residui	2.055,10	0,00	0,00
			previsione di competenza	62.227,31	13.000,00	0,00
			previsione di cassa	64.282,41	13.000,00	0,00
						77.282,41



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

COMUNE DI TORRI IN SABINA

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Atto Amministrativo: Proposta di Variazione al 07/01/2026 1				Protocollo:		
MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
Totale Programma 1	Urbanistica e assetto del territorio	residui	401.438,85	0,00	0,00	401.438,85
		previsione di competenza	232.227,31	13.000,00	0,00	245.227,31
		previsione di cassa	633.666,16	13.000,00	0,00	646.666,16
Totale Missione 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui	401.438,85	0,00	0,00	401.438,85
		previsione di competenza	232.227,31	13.000,00	0,00	245.227,31
		previsione di cassa	633.666,16	13.000,00	0,00	646.666,16
<b>Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>						
<b>9.03 Programma 3 Rifiuti</b>						
Titolo 1	Spese correnti	residui	93.238,12	0,00	0,00	93.238,12
		previsione di competenza	233.800,00	6.000,00	0,00	239.800,00
		previsione di cassa	327.038,12	6.000,00	0,00	333.038,12
Totale Programma 3	Rifiuti	residui	93.238,12	0,00	0,00	93.238,12
		previsione di competenza	233.800,00	6.000,00	0,00	239.800,00
		previsione di cassa	327.038,12	6.000,00	0,00	333.038,12
Totale Missione 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui	96.827,94	0,00	0,00	96.827,94
		previsione di competenza	243.392,79	6.000,00	0,00	249.392,79
		previsione di cassa	340.220,73	6.000,00	0,00	346.220,73
<b>Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>						
<b>12.01 Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori</b>						
Titolo 1	Spese correnti	residui	15.462,80	0,00	0,00	15.462,80
		previsione di competenza	224.000,00	0,00	500,00	223.500,00
		previsione di cassa	239.462,80	0,00	500,00	238.962,80
Totale Programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori	residui	15.462,80	0,00	0,00	15.462,80
		previsione di competenza	224.000,00	0,00	500,00	223.500,00
		previsione di cassa	239.462,80	0,00	500,00	238.962,80



# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

COMUNE DI TORRI IN SABINA

SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Atto Amministrativo: Proposta di Variazione al 07/01/2026 1				Protocollo:		
MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2026
				in aumento	in diminuzione	
<b>12.05 Programma 5 Interventi per le famiglie</b>						
Titolo 1	Spese correnti	residui	22.501,25	0,00	0,00	22.501,25
		previsione di competenza	37.235,00	5.000,00	0,00	42.235,00
		previsione di cassa	59.736,25	5.000,00	0,00	64.736,25
<b>Totale Programma 5</b>	<b>Interventi per le famiglie</b>	residui	22.501,25	0,00	0,00	22.501,25
		previsione di competenza	37.235,00	5.000,00	0,00	42.235,00
		previsione di cassa	59.736,25	5.000,00	0,00	64.736,25
<b>Totale Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	residui	193.269,61	0,00	0,00	193.269,61
		previsione di competenza	286.935,00	5.000,00	500,00	291.435,00
		previsione di cassa	480.204,61	5.000,00	500,00	484.704,61
 <b>Totale Variazioni in Uscita</b>						
		residui	253.637,67	0,00	0,00	253.637,67
		previsione di competenza	854.253,08	75.000,00	33.500,00	895.753,08
		previsione di cassa	1.105.057,79	75.000,00	33.500,00	1.146.557,79
 <b>Totale Generale</b>						
		residui	2.029.984,07	0,00	0,00	2.029.984,07
		previsione di competenza	5.627.775,46	75.000,00	33.500,00	5.669.275,46
		previsione di cassa	7.610.357,89	75.000,00	33.500,00	7.651.857,89